HüF Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia
Estado do Rio de Janeiro

nO Rua Hermógenes Freire da Costa, 179
Kl GABINETE DO VEREADOR MICA

AO EXM°. SR.
VEREADOR FRANCISCO MARCOS MOREIRA PINTO
DD. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA.

INDICAÇÃO N° 001 72005

O Vereador abaixo-assinado, vem perante à Presidência Indicar ao
Exm°. Sr. Prefeito Municipal, que interceda junto à Secretaria Competente, para que seja
colocado quebra-molas ou tachões nas Ruas Marechal Juarez Távora e Francisco Araújo,
ambas localizadas no Bairro São João, neste município.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação se faz necessária uma vez que transitam
naquele local automóveis em alta velocidade, dificultando a passagem dos pedestres.

Por se tratar de obra de interesse comunitário e de grande valia para
seus moradores, que solicito ao Exm°. Sr. Prefeito Municipal, todo o empenho no sentido
do atendimento desta postulação.

cseíte
Constou do da Sessão

do Dia HT I
Sala das Sessões, 14 de fevereiro de 2005.

umi
Francisco Marcáf fííõrciira ÈTntõ’

Presiaer.te íklfàCUEITETVA
DESPACHO = Vereador =

* Secretaria par
".OIl

ims:

P'es/denie